

Årsredovisning
för
**Oryx Simulations Verklighetsmodeller i
Sverige AB**

556553-9185

Räkenskapsåret
2023-04-01 - 2024-03-31

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-18.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.
Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Rami Morssy, Verkställande direktör
2024-10-24

Styrelsen och verkställande direktören för Oryx Simulations Verklighetsmodeller i Sverige AB upprättar följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-04-01 - 2024-03-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Företaget har sitt säte i UMEÅ.

Information om verksamheten

Oryx Simulations är en av världens ledande tillverkare av realtidssimulatorlösningar för marknadsföring, utveckling och operatörsträning av tunga arbetsfordon, för bland annat gruvmaskiner, skogsmaskiner, schakt- och entreprenadmaskiner, lastbilar samt hamnkranar.

Baserat på den senaste forskningen och tillämpningar inom realtidssimulering har Oryx Simulations tillhandahållit simulatorlösningar i över 20 år, vilket hjälper flera av världens ledande tillverkare av tunga fordon att träna, utveckla och marknadsföra maskiner. Våra produkter hjälper våra kunder att öka säkerheten och minska klimatavtrycket. Bland kunderna kan följande tillverkare nämnas: Komatsu, Volvo, Epiroc och ABB.

Oryx Simulations har med sin etablerade affärsmodell erbjudit unika och oberoende tekniklösningar för maskintillverkare. Modellen innebär att simulatorsystemen produceras och säljs som "white-label"-produkter, dvs produkterna profileras med kundernas namn.

Nettoomsättningen 2023-04-01--2024-03-31 var 58,9 MSEK med ett resultat efter finansiella poster på 16,1 MSEK. Nettoomsättningen ökade med 11,4% och resultatet efter finansiella poster med 24,2% jämfört med räkenskapsåret 2022/23.

Omsättningsökningen kommer framför allt från skogs- och gruvindustrin.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Företaget kommer att fokusera på att utveckla samarbeten med befintliga och nya kunder då marknaden förväntas fortsätta växa och behovet öka inom de flesta branscher inom tunga arbetsfordon.

Ägarförhållanden

Namn	Antal aktier	Antal röster
Komatsu Forest AB, 556079-5949	5 034 800	5 034 800

Oryx Simulations Verklighetsmodeller i Sverige AB är ett helägt dotterbolag till Komatsu Forest AB.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Nettoomsättning	58 921	52 871	44 766	36 821	45 926
Resultat efter finansiella poster	16 107	12 966	9 187	6 418	6 152
Antal anställda	28	27	27	23	27
Balansomslutning	52 266	48 897	44 982	40 045	37 748
Soliditet (%)	67	61	56	63	55

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Bundna reserver	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	5 035	1 391	13 307	10 270	30 003
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-7 707		-7 707
Balanseras i ny räkning			10 270	-10 270	0
Förändring fond för utvecklingsutgifter		-4	4		0
Årets resultat				12 764	12 764
Belopp vid årets utgång	5 035	1 388	15 873	12 764	35 059

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	15 869 622
förändring fond för utvecklingsutgifter	3 542
årets vinst	12 763 665
	28 636 829

disponeras så att	
till aktieägare utdelas	9 726 000
i ny räkning överföres	18 910 829
	28 636 829

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-04-01 -2024-03-31	2022-04-01 -2023-03-31
Nettoomsättning		58 921	52 871
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		150	-3
Övriga rörelseintäkter		9	44
		59 080	52 911
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-13 208	-23 625
Handelsvaror		-207	-585
Övriga externa kostnader		-6 741	-5 449
Personalkostnader	2	-23 331	-9 899
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-274	-515
Övriga rörelsekostnader		-105	-16
		-43 866	-40 089
Rörelseresultat		15 215	12 823
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		906	166
Räntekostnader och liknande resultatposter		-13	-23
		893	143
Resultat efter finansiella poster		16 107	12 966
Resultat före skatt		16 107	12 966
Skatt på årets resultat	3	-3 344	-2 696
Årets resultat		12 764	10 270

Balansräkning

Not

2024-03-31

2023-03-31

Tkr

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

4

0

12

0

12

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

5

189

456

189

456

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

6

20

20

20

20

Summa anläggningstillgångar

210

487

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter

2 869

5 426

Varor under tillverkning

5 199

4 300

8 068

9 726

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

2 649

4 702

Fordringar hos koncernföretag

7

39 771

32 797

Övriga fordringar

285

89

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

1 284

1 096

43 988

38 684

Summa omsättningstillgångar

52 056

48 409

SUMMA TILLGÅNGAR

52 266

48 897

Balansräkning

Not

2024-03-31

2023-03-31

Tkr

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	5 035	5 035
Överkursfond	1 388	1 388
Fond för utvecklingsutgifter	0	4
	6 423	6 426

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust	15 873	13 307
Årets resultat	12 764	10 270
	28 637	23 577

Summa eget kapital

35 059 **30 003**

Avsättningar

Garantiavsättningar	136	128
Summa avsättningar	136	128

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder	4 167	5 185
Leverantörsskulder	1 498	2 264
Skulder till koncernföretag	3 797	5 456
Aktuella skatteskulder	1 849	1 100
Övriga skulder	424	769
Fakturerad men ej upparbetad intäkt	817	0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	4 518	3 991
Summa kortfristiga skulder	17 071	18 766

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

52 266 **48 897**

Noter

Tkr

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Personalkostnader redovisades föregående år även i posten Råvaror och förnödenheter. Innevarande år redovisas kostnaden till sin helhet som personalkostnad.

Föregående räkenskapsår redovisades Fakturerad men ej upparbetad intäkt under Övriga skulder. Innevarande år redovisas posten under Fakturerad men ej upparbetad intäkt.

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Serviceintäkter

Serviceintäkter redovisas linjärt över avtalsperioden.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	20%
Maskiner och andra tekniska anläggningar	20%
Inventarier, verktyg och installationer	20%
Datorer	33%

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Den upptagna posten avser till sin helhet garantiavsättningar

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 1 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets slut.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023-04-01	2022-04-01
	-2024-03-31	-2023-03-31
Medelantalet anställda	28	27

Total personalkostnad 2023/24: 23 331 tkr (19 719 tkr) Personalkostnader redovisades föregående år även i posten Råvaror och förnödenheter. Innevarande år redovisas kostnaden till sin helhet som personalkostnad.

Not 3 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023-04-01	2022-04-01
	-2024-03-31	-2023-03-31
Skatt på årets resultat		
Årets skattekostnad	3 344	2 696
Totalt redovisad skatt	3 344	2 696

Avstämning av effektiv skatt

		2023-04-01		2022-04-01
		-2024-03-31		-2023-03-31
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		16 107		12 966
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-3 318	20,60	-2 671
Ej avdragsgilla kostnader		-26		-25
Ej skattepliktiga intäkter		0		0
Redovisad effektiv skatt	20,76	-3 344	20,79	-2 696

Not 4 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2024-03-31	2023-03-31
Ingående anskaffningsvärden	3 852	3 852
Försäljningar/utrangeringar	-1 664	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 188	3 852
Ingående avskrivningar	-3 840	-3 635
Försäljningar/utrangeringar	1 664	
Årets avskrivningar	-11	-205
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 188	-3 840
Utgående redovisat värde	0	12

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-03-31	2023-03-31
Ingående anskaffningsvärden	3 609	3 389
Inköp	0	265
Försäljningar/utrangeringar	-597	-45
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 013	3 609
Ingående avskrivningar	-3 153	-2 888
Försäljningar/utrangeringar	593	39
Årets avskrivningar	-263	-304
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 823	-3 153
Utgående redovisat värde	189	456

Not 6 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2024-03-31	2023-03-31
Ingående anskaffningsvärden	20	20
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20	20
Utgående redovisat värde	20	20

Not 7 Fordringar Koncernföretag

I posten Fordringar koncernföretag ingår Tillgodohavande på koncernkonto med 35 468 tkr (26 007 tkr)

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Umeå

Jens Bengtsson
Jens Bengtsson
Ordförande
2024-06-14

Erik Nilsson
Erik Nilsson
Ledamot
2024-06-14

Takahiko Egawa
Takahiko Egawa
Ledamot
2024-06-13

Rami Morssy
Rami Morssy
Verkställande direktör
2024-06-13

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-06-14

KPMG AB

Andreas Vretblom
Andreas Vretblom
Auktoriserad revisor
